SOBRIETAS mentis et sermonis, 782, 19. Quæstus sobrietatis babere quod usui est satis, 758, 15.

SOL, luna, stellæ servitatem corruptionis nunc sustinet, postea requiescent in gloria filiorum Dei, 924, 9.

SOLEMNITATES Iudaicæ Lege prescriptæ, superiorum sunt umbra celebratum, cœlestiumque festorum, 1162, 107.

SOLON decem fecit statutis hominum ordines per annos septuaginta, 979, 11.

SOROR vox in Scripturis nequaquam Filium a Patre separat, 556, 28 et seq. Qui solus est, scipsum præ ceteris erubescat, quem maxime debet vereri, 756, 10. Assuescens unus esse, 1036, 60. *Vid. ADAM, MARIA, OTROSUS, SCRIP.*

SOMNI similis imago mortis, 1133, 72.

SOPHOCLES carmina, 936, 28. Sophocle antiquior Job, velutior David, 937, 28.

SORS. Sicut in veteri Testamento terra sorte divisa est, ita in Evangelio sorte quadam Domino deputatur, 287, 39 et seq.

SOTHERIS, quæ sanctæ Marcellinae parens fuit, martyrum, 184, 39. Jussa a persecutore palmis cœdi, vultum obtulit, ut ibi martyri fieret sacrificium, ubi solet esse testamentum pudoris, 299, 82. Major Etrusco juvene, quem fabulæ ferunt stigmatibus vultum exarasse, ne a mulieribus amaretur, *ibid.*, 83.

SPECIES aliquando pro veritate accipienda, 331, 25.

SPERASSÆ gratia, non credidisse pena est, 1170, 14.

SPES quid est, nisi futurorum expectatio? 928, 14 et seq. Infirma spes quæ committitur temporis, 435, 90.

SPIRITALIA molia et subtilia, ut non possint comprehendendi oculis, 1031, 7.

SPIRITALIA signaculum quid sit? 616, 79. Spiritus plerumque ponitur pro grata spiritali, 679, 70.

SPIRITUM si dicas, et Deum Patrem a quo procedit Spiritus: et Filium, quæ a Filii quoque est Spiritus, nuncupasti, 609, 44. Domini Spiritus ipse est Dei Spiritus, 678, 54 et seq. **SPIRITUS SANCTUS** Dominus dictus est, 637, 18. Gentiles homines per umbras quædam de Spiritu sancto locuti sunt, 640, 35. Unum et enundem esse Spiritum sanctum probatur, 612, 55 et seq. Nou potest bene sentire de Filio, qui potest male sentire de Spiritu, 669, 17. Qui divinitatem sancti Spiritus negaverunt, vel Arianorum sunt Judæi, vel Ariani Judæorum, 706, 9.

SPIRITUS tunc, hoc est, deitatem evidenter Scriptura testatur, 676, 59 et seq. Ex duabus Pauli apostoli locis probatur, 683, 86 et seq. Spiritus sanctus omnia probatur habere, quæ Deus habet, nempe divinitatem, cordis cognitionem, veritatem, nomen super omne nomen, et potentiam mortuos suscitandi, 695, 144 et seq. Quæ Filius ait, ita Patre per unitatem naturæ, ex ipso per eandem unitatem accepit et Spiritus, 659, 134. Sicut Pater in Filio et Filius in Patre: ita Dei Spiritus et Spiritus Christi et in Patre est et in Filio, 666, 6. Spiritus sancti divinitas inde probatur, quod tenetum habet, 685, 90 et seq. Unum Spiritus sancti cum Patre et Filio esse dominatum ex Pauli ad

Thessalonicenses et Corinthios epistolis probatur, 683 et seq.

Spiritus sanctum sempiternum esse probatur, 621, 98. Moyses Spiritum sanctum ante principium mundi cum Deo junxit, quem ante mundi principium sempiternum esse cognovit, 633, 1. Spiritus sanctus qui ante mundum superferebat super aquas, non potest videri coepisse post mundum, 644, 52.

Non inter omnia, sed super omnia Spiritus sanctus est, 604, 19. Id variis argumentis probatur, *ibid.* et seq. Quia nou servit, et omnia ipsi servunt, 605, 22 et seq. Item quia est super omnia, et quia blasphemia in illum numquam remittetur, 611, 53 et seq. Denuo quia est super omnia; quia alta Dei scrutatur, et ex omnibus exceptus est, 605, 24 et seq.

Spiritus sanctum nec creaturam esse nec mutabilem variis argumentis probatur, 613, 62 et seq. Inde probatur Spiritum non esse creaturam, quod sit incircumscribens, 617, 81 et seq. Spiritus sanctus inaccessible natura, receptibilis nobis est, complectens virtute omnia, solis participatur justis, simplex substantia, opulentus virtutibus, unicuique presens, ubique totus, 615, 72. Spiritus sancti divinitas ex ejus missione probatur, 624, 116 et seq. Quæ non est processio de loco in locum, 624, 119. Nec a Patre vel a Filio separatio, *ibid.*, 120. Sicut Filius Dei Spiritum sanctum, sic Spiritus sanctus Filium Dei misit, 665, 1 et seq. Spiritus datus et missus, sicut Filius; atque in hoc unique unitatem divinitatis habent, 666, 9 et seq.

Spiritus sanctus novit omnia, et unius est scientie cum Patre et Filio, 636, 115 et seq. Non accidens in Spiritu sancto scientia divinarum, sed cognitio naturalis est, 638, 127. Spiritus sanctus dicitur veritas sicut et Filius, 628, 158.

Spiritus sanctus quæ vult mandat, sicut Pater et Filius, 661, 148; 665, 131 et seq. Spiritus qui dividit, quod vult; utique supra omnia non inter omnia est, 610, 48. Spiritus sanctus ubi vult, spirat pro libera voluntatis arbitrio, non pro necessitatibus obsequio, 479, 48. Si unius est voluntas et operationis cum Patre Deo Spiritus sanctus, unius etiam substantias est, 661, 142. Regnum Dei individualiter est cum Spiritu sancto, 697, 156 et seq.

Spiritus sanctus esse omnipotentem probatur ex Scriptura, 729, 113. Sicut Pater et Filius, ita etiam Spiritus sanctus immaculatus et omnipotens est, 700, 169. Spiritus sanctus descendit in specie columbae; ut et sapientia testimonium ferret, et sacramentum lavaci spirituali impleret, et unius se cum Patre et Filio operationis ostenderet, 689, 96. Eadem esse Patris et Spiritus sancti operationem, 660, 139 et seq. Ut unam Patris et Filii et Spiritus sancti maiores nostri dicerent potestatem, cum Spiritu gloriam Christi esse memorabant, 649, 81. Per unitatem potestatis ejusdem coadatur in Deo Spiritus, dum Deus adoratur in Spiritu, 682, 82. Spiritus sanctum adorandum esse probatur, 680, 77 et seq. Spiritus sanctus sicut Pater et Filius creator est omnium, 640, 32 et seq.; 645, 50 et seq. Spiritus sanctus vivificat, sicut Pater et Filius, 639, 29 et seq. Per Spiritum legimus pleraque facta, 612, 99. Spiritus sanctus est super omnia, de qua est omnis celestium et terrestrium virtus, 610, 31. Spiritus sanctus replevit Iesum mundi totius redemptorem, 618, 86; 620, 93. Opus Spiritus sancti Virginis partus est, 641, 38 et seq. *Vid. INCARNATIO.*

Spiritus sanctus bonus est, fons principiumque bonitatis, 614, 65 et seq. Non quasi acquirens, sed quasi impertiens bonitatem, 615, 74. Spiritus sanctus habet omnia quæ Dei sunt, qui cum Patre et Filio a sacerdotibus in baptismate nominatur, et in obligationibus invocatur, cum Patre et Filio a Seraphim in cœlestibus prædicatur, cum Patre et Filio habitat in sanctis, infunditur justis, inspiratur prophetis, 688, 112 et seq. Spiritus sanctus unus est, qui effubert in prophetis, insufflat est apostolis, copulans est Patri et Filio in baptismatis sacramentis, 612, 55. Spiritualis generationis auctor est Spiritus sanctus, sicut Pater et Filius, 643, 62 et seq. Ex effusione Spiritus sancti in creaturas divinitas ejus probatur, 619, 90 et seq. Spiritus sancti divinitas inde probatur, quod peccata condonet, 623, 112 et seq. Spiritus sanctus ex eo Deus esse probatur, quia sine peccato est, et peccata donat; quia creatura non est, sed creator; quia non adoratur, sed adoratur, 693, 153 et seq. Eadem genera gratiarum dat Spiritus sanctus, quæ Pater et Filius, 665, 152. Cum gratis Spiritus prædicatur, Dei Patris, aut unigeniti Filii non denegatur, 607, 40. Dei Patris eadem gratia quæ Spiritus sancti est, 631, 97. Non solum per Patrem et Filium, sed etiam per Spiritum sanctum prophetia; et ideo unum munus, una est gratia, 661, 145. Quos Filius redemit, Spiritus quoque sanctificatus accepit, 689, 113. If se est Spiritus vita operator aeternus,

639. 27. Eosdem Spiritus habet, quos Deus Pater et Christus ministros, 618, 88.

Sicut Filius magni consilii Angelus, ita etiam Spiritus consilii est, 638, 20. Eius puerum potestatis est, ut arguat Spiritus, sicut arguit Pater, et arguit Filius, 671, 35 et seq. Docet Spiritus Christi, sicut et Christus, orare discipulos suos, 929, 3. Ubi Spiritus, ibi Christus: et ubi Christus, ibi Spiritus, 675, 54 et seq. Non solum lux, sed etiam ignis est Spiritus sanctus, 629, 164 et seq. Spiritus sanctus est aqua viva, 631, 174 et seq. Non solum aqua, sed etiam flumen dictus est, *ibid.*, 176 et seq. Et fons vita, 612, 180. Spiritus sanctus est fluvius de se, Dei procreatus, quem bibit, qui credit in Christum, 617, 154. Oleum letitiae Spiritus sanctus est, 621, 101 et seq. Hinc creaturam non esse probatur, *ibid.*, 102. Verbi gladius Spiritus sanctus, et Spiritus sancti gladius Verbum Dei est, 673, 43 et seq.

Vid. TRINITAS.

Spiritus sanctus quare quasi columba descendit? 338, 14. Descendit Spiritus sanctus corporali specie, ne incarnationem illam putares tuisse, sed speciem, 603, 4. Et utile declararet unius honoris in imperio, unius operationis in levacu cum Patre et Filio sibi esse consortium, *ibid.* Sic descendit Spiritus, quemadmodum discensurus est Christus, 638, 21. Spiritus sanctus venit non de loco ad locum, sed a dispositione constitutionis ad salutem re temptum, a gratia vivificationis a gratiam sanctificationis, ut de terris ad celum, de injurya ad gloriam, de servitio ad regnum transfrat, 625, 122.

Objecio haereticorum contra divinitatem Spiritus sancti ex verbis Amos prophetæ de flatu ventorum desumpta, solvit, 613, 48 et seq. Ex his verbis: *De meo accipiet*, etc., de quibus columnam instruunt haeretici, unitas divinitatis in Spiritu advertitur, non indigentia largitatis, 683, 115. Quo sensu dicatur de Spiritu sancto; *Non loquetur a se*, 639, 131 et seq. Cum Scriptura tentatum dicit spiritum, tentatum etiam Deum dicit, 674, 30 et seq. Objecio haereticorum contra divinitatem Spiritus sancti, petit ex Verbis Apostolis: *Ex quo omnia... per quem omnia*, solvitur, 630, 83 et seq. Cum dicit Apostolus ex Patre omnia, et per Iesum omnia; Spiritus sanctum non excludit, 607, 32. Objecio haereticorum tres fore Dominos, si Spiritus sanctus Dominus est, solvitur, 680, 104 et seq. Objecio haereticorum tres fore deos, solvitur, 681, 92 et seq. Objecio haereticorum quod dicant in Spiritu Deum, non cum Spiritu prædicandu, solvitur, 617, 70 et seq. Objecio haereticorum inter omnia esse Spiritum sanctum, quia omnia per Filium facta sunt, diluitur, 606, 27 et seq. Spiritus sanctus cur digitus Dei appellatus sit? 617, 11 et seq. Hoc digito tabulas illas lapides Deus inscripsit, quas Moyses accepit, 668, 13. Hoc digito Christus scribat in terra, 668, 13. Nec ideo Spiritus sanctus minor est, 609, 17 et seq. Sed unitas potestatis ejus cum Patre et Filio demonstratur, 670, 29 et seq. Non dubito dicere quia datus est Spiritus sanctus, 614, 66.

Sive Angelos dicas, sive Dominationes, sive Potestates omnis creature expectant Spiritum sancti gratiam, 613, 62. Spiritus sanctus ex vita pente procedens, in Angelis redundantius, videtur effluere, pleno septem virtutum spirituum fervens meatu, 632, 178. An non bonus Spiritus sanctus, qui bonos de pessimis facit, peccatum abolet, malum delet, crimen excludit, bonum munus infundit, de persecutoribus apostolos facit, de peccatoribus sacerdotes, 613, 71. Quomodo Spiritus sanctus ad nos descendat? 625, 121. Spiritus sanctus non sanctificatur, sed ipse sanctificat, 615, 74. Nos et per Spiritum sanctum et de Spiritu sancto nascimur et renascimur, 678, 63. Sicut in Christo moritur, ut renascamur, ita Spiritu signatur, ut splendorem atque imaginem ejus ex gratia tenere posimus, 616, 79. Qui secundum Spiritum nascitur, secundum Deum nascitur, 616, 63. Spiritus sancti natura longe prestat aqua, in qua baptizatur, 616, 76 et seq. Eramus ferre, sed per Spiritum sanctu et leonum saevitia, pardorum varietas, as utia vulnus de nostris exolevit affectibus, 653, 109. Ubi Spiritus sancti gratia est, ibi species divinitatis apparet, 630, 168. Nulla potest esse plena beneficiorum, nisi per infusionem Spiritus sancti, 619, 89. De Spiritu sancti effusione tantum capimus, quantum profectus nostra mentis acquirit, 620, 93. Non potest ibi exortatio esse venia, ubi Spiritum sanctum negando sacrilegii plenitudo est, 611, 54.

Sponsalia. Vid. ADULTERIUM.

Stater in ore piscis inventus quid, et cur illum pro se et pro Petro Christus solvere mandavit? 780, 13 et seq.

Statim quo inferior, eo virtus eminentior, 789, 19. Illud præcipuum, si magis mores commendent statum, quam status mores, *ibid.*

Stelle sperant laboris gratiam ab eo qui subjicit eas, 923, 7. *Vid. SOL.*

Stephanus lapidabatur, et ille pro Christo vulnera, quasi

vulnera charitatis pio recipiebat affectu, 294, 61. Videbat oculos apertos, et Iesum ad dexteram Dei stanteum; et ideo lapidum ictus non sentiebat, corporis non considerabat vulnera, 1013, 13. Stabat Jesus quasi ad vocatum, sicut quasi sollicitus, ut athleta in summa certamine ju. aret: stabat quasi paratus, ut coronaret suum martyrem, 1023, 5. Stabat quasi sacrdos, quando Patri in suam bovi martyris offerebat: stabat quasi bino luciatori bravum tanti præstis certaminis redditurus, 521, 138. Stephanus primus martyr, 212, 119. Prosequanur sanctum martyrem laudibus, vel horibus quidam adversari cruentatum, sed Christi premis coronatum, 522, 142.

Stola vestis est mitialis, 420, 18.

Strenuus non sexus, sed virtus facit, 198, 44.

Studio ad aliquod homines aut præmii aut fructus incitantur: omnime autem studium torpescit dilatatione, 415, 8.

Stultus imbecilis servitus est, 956, 24.

Substantia dicitur, quod in suo materiat, nec ope substat aliena, 728, 111. Substantia verbum in Scripturis treberrimum, 316, 108 et seq. Aliud substantia, aliud qualitas est, 723, 103. Quod eiusdem substantia est, non unus, sed unum est, 721, 77. *Vid. AMICITIA. NATURA.*

Superbia. *Vid. ADAM. GRATIA. JACTANTIA.*

Supplicationes plene invidiae, 1101, 4.

Supplicatio paucorum melius est universos exui, quia in omnes indicari, 1033, 7.

Supra nos quæcumque sunt, in voto magis quam magisteri sunt, 132, 23.

Succincta facetus, ut melius tacito pullore loqueretur, 500, 87. Negotiosum erat ejus silentium, 4, 9. Dum honestati intendit, etiam vitam reservavit, 150, 90. Gravis verecundia quam vita dannum putabat, 19, 68. Casuorum vita præstulit, nec vita dispergium pertulit, et gloria retulit castitatis, 673, 42.

Succincta die saucto Dominice resurrectionis divinitatis se obtulit velandam; in solemnem conventu Ecclesie Dei, inter lumen ophryorum splendida, inter candidatus regi coelestis, quasi Regi nuptia processit, 303, 19. Que alacritudo illi hoc die facta? *ibid.* Ad monasterium virginale transivit, 312, 28. Ut copiam virginitatis voveret a parentibus obtinaret, revelationes sibi datae terribiles dixi, 309, 17. Ejus lapsus defletur, 306, 5 et seq. Venerans in illam invectio, 306, 6 et seq. Ejus scelus, 308, 12 et seq. Illud exagitatur, *ibid.*, 14 et seq. Malus rumor de eam triennium quam laberetur, 311, 25. Dicebatur filium suum in occulto necasse, 314, 31.

Syagrius Veronensis episcopus judicium Indicione virginis sue alieujus fratris consilio sibi solus vindicandum potuit, 763, 1. Indicione iustitione adjudicata constituit, *ibid.* 2. Hoc judicium improbat Ambrosius, 766, 3 et seq. Diversus apud Ambrosium se defendit Syagrius, 766, 4 et seq. Quid in sui defensionem afferret, 763, 13. Indicione scriptis, 770, 18. Ejus litteris respondit Ambrosius, 769, 16. Judicium ejus rescindit, Indicacione absolvit, 771, 8. *Vid. INDICIA.*

Syagrius consul, 786, 1.

Symbolum spe latenter debemus tamquam nostri signaculum cordis antelucanus horis quotidie recensere: quo euan cum horreimus aliquid, recurrentum est, 179, 30. *Vid. BAPTISMUS.*

Symmachus vir clarissimus praefectus Urbis, 833, 1. Relationem obtulit Valentianum, ut ara, quæ de urbis Romæ curia sublata fuerat, suo redderetur loco, *ibid.* Tria in ea relatione posuit, quod Roma veteres suos cultus requirat, et quod sacerdotibus virginibus vestalibus emolumenta tribuenda sint, et quod emolumenta sacerdotum negatis, famis seculata publica sit, 833, 3 et seq. Imperatori supplicat, ut veteres gentilium religiones, et arae Victoria, instaurentur, 838, 1 et seq. Item cum esset praefectus Urbis ad Valentianum imperatorem retulerat, ut templis quæ sublata fuerant, reddi juberet, 1010, 2. *Vid. AMBROSIUS. SATYRUS.*

Synagoga bene in mulieribus decora dicitur, non in virginibus, 293, 67. Ecclesia eam exclusit, 953, 24. Judgeorum risus illum incidunt in aerarium, 297, 76.

Synagoga divina jam crevari coepit iudicio, 919, 8. Ipsa incensa auctore episcopo, ab ipso jussit Theodosius adficari, vindicari in cæstros, 948, 6; 936, 1. Hoc mandatum revocandum esse probat ac precatur Ambrosius, *ibid.* et seq. Hæc Synagoga in Castro ultimo constructa, nihil pretiosum, nihil copiosum habuit, 931, 18. Synagoga perficie locus, immensitas domus, amentia receptaculum, quod Deus damnavit ipse, 930, 14.

Syracusani horti a Siculo homine fraude venditti, 125, 71 et seq.

Syrici papæ vigilantia laudatur, 965, 1 et seq.

Syricus Prisco dedit liueras ad Ambrosium, 1106, 1.

Surus presbyter statim ut venit, recurrendum putavit, 1106, 1.

T

TACERE. *Vid. CONVIVIUM, SILENTIUM.*

TALIS simus, quales haberi volumus: et qualem affectum habemus, talem aperianus, 93, 96.

Terror, 664, 151.

TEMPERANTIA modum ordinemque servat omnium, quae vel agere vel dicenda arbitramur, 31, 113. In temperantia quid maxime queratur? 56, 219. Sacratæ vinculo chritatis mysteriorumque contemplatione colestium negligit corporis voluptates, 241, 114. Non illa solum laudabilis, quæ parcer est ciborum; sed etiam illa, quæ concupiscentiae, 1030, 32. Naturæ conveniens est, atque diuinae legi, 1029, 27. Virtus est feminuarum, 196, 40.

TEMPUS habet Deus, creatura templum non habet verum, 683, 90. Quoniam Dei templum sumus, materiales a nobis sollicitudines abdicemus, 210, 110. Templis christianorum dona detracta, 837, 15.

TEMPORA, dies anni, fluminum prætereunt modo, 90, 83. Tempus accipitis in hac terra, non perpetuitatem: ipsi tempore utinam, qui sciatis vos migraturos, 1013, 86. Qui non vult amittere quod est perpetuum, non eripiat alii quod temporale est, 737, 12.

TENTATÆ nos non poenitet, quod intentatum caderet in culpam, 817, 2.

TENTATÆS diaboli tunc cavendæ, cum gravis urget dolor corporis, aut filiorum amissio, vel ceterarum necessitudinum, 1067, 22. Hæc est tentatio christiani, si in suæ animæ periculum prolabatur, 183, 33. Fortior in suo corpore tentatur, infirmior in alieno, 836, 15. Ipsi nobis tentamus rei, quibus involvimus, et implicamus: ipsi nobis vincula necimus, 409, 73. Quia plerique vincuntur infirmi temptationibus, qui fortes sunt, probantur, 1666, 17. Homo es, et tibi venit tentatio, vince eam, 999, 11. *Vid. CARO, DIABLOS.*

TERRAS fugito, in quibus invidia est, ubi ambitio, ubi contentio, 903, 17. *Vid. CÆLUM.* Quid sit terra ferrea? 1060, 1 et seq.

TESTES in judicio Ecclesiastico qui requirantur? 765, 2.

TESTAMENTA novi gratia, pax veteris, 978, 6. Abiit dies Testamenti veteris, venit dies novus, quo Testamentum consummatum est novum, 980, 15.

Testamentum non valet, quandiu vivit testator, sed ejus morte firmatur, 1084, 3. Dicuntur tamen heredes, testatore vivente, qui scripti sunt, sed sine re, *ibid.* Ubi testamentum, ibi hereditas, *ibid.* *Vid. CLERICUS.*

THAMMATA turbæque Palestiniorum incolis frequentabantur, 815, 13.

THECLA virgo, 307, 10. Ejus virginitas et martyrium, 166, 19. Eam nec carnis infirmitas potuit mutilare, aut saevitia tyrannorum potuit per varia tormenta dejicere, 307, 10. Virginitas munere venerabilis leonibus fuit; ut ad pedes prædictæ suæ impastæ bestiæ sacrum deferent jejunium, nec procaci orculo, nec ungue virginem lacerent, 1030, 31. Inter leones virgo exultavit, et rugientes bestiæ spectavit intrepida, 399, 37. Eam non senectus sed virtus probavit, 225, 40.

THESSALONICENSEM ob cædem quantum episcoporum syndicus ingemuerit, 998, 6.

THEODOCUS episcopus Octodorensis, 786, 1; 805, 76. Ejus in Palladium condemnatio, 802, 62.

Theodori episcopi subscriptio, 909, 14.

THEODOCUS episcopus, 819.

THEODOSIUS insidiabant salutem, qui patrem ejus triumphalorem occiderant, 1213, 53. Subiit pietatis exsilium, *ibid.* Infusus Romano imperio barbaris suscepit imperium, *ibid.* Vero Dominus propitius fuit imperio Romano, quanloquilem Theodosium tamē principem, et parentem principium legit, cuius virtus et potestas in tanto imperii constituta culmine triumphali, tanta sit humiliata subinxia, ut virtute imperatores, humiliata vice rit sacerdotes, 1021, 6. Theodosius beatissimus imperator idem concilii Nicæni et equitur, et probavit, 802, 14. Quos triumphos Theodosii dies acquisierit? 1200, 7. In acie dicebat: Ubi est Deus Theodosii? *ibid.* In certaminibus coronam non suis viribus, sed Domini auxilio novit sibi esse donatanam, 1204, 23. Quantum dilexit it Deum? 1205, 17 et seq. Apex op'rum ius pietas semper fuit, 1000, 12. Post victoriam, quia ost' s prostrati sunt, abstinuit a consortio sacramentorum, 207, 34. Fuit imperator plus imperator misericors, imperator fidelis, 1201, 21. Plenus timoris Dei, p. deus misericordiae, 1202, 16. Humilis in imperio, corde puro in pectore transuersus prædictus, 1207, 33.

Theodosius catholicos Ecclesiæ reddidit, 814, 1. Unitam reddidit Occidentalium juxta atque Orientalium Ecclesiæ, 817, 1. Omnes idolorum ceremonias oblitteravit, 1199,

4. Clausit tempa, simulacra destruxit, 1208, 38. *Vid. AMBROSIUS.*

THEODOSIUS patruelæ fratres et consobrinos vetult inter se conjugii convenire nomine, et severissimam poenam statuit, si quis temerare ausus esset fratribus pia pignora, 1019, 8. Qui convictus non fuerit praesentibus partibus, quod vere augusto principalique resonso clementia ejus deflexivit, referentiam semper ansulam quæstionis arripiet, 818, 4. Malebat sibi homines religione quam timore astrin gere, 1202, 13. Habebat fidei studium, et Dei timorem: sed habebat naturæ impetum, qui cito ad misericordiam vel iracundiam vertebatur, 998, 4. Magis arguentem, quam adulantem probabat, 1207, 34.

THEODOSIUS Ambrosius ob cædem Thessalonicensem ad penitentiam horitur, 998, 6 et seq. Exemplum Davidis penitentis proponit, 998, 7 et seq. Et aliorum, 999, 10. Huilem se præbuit Theodosius, et ubi peccatum obrepigit, veniam postulavit, 1203, 28. Quod privati erubescunt, non erubuit imperator publice agere penitentiam: stravit omne, quo utebatur, insigne regium, deflevit in Ecclesia publice peccatum suum, 1207, 34. *Vid. AMBROSIUS.* Gratiani pat. r, 1001, 17. Ambrosius illi gratias deferebat, quod Valentiniandum non solum regno reddidisset, sed etiam instituisse fidei et pietatis disciplinis, 1002, 3.

THEODOSIUS supplantavit perlidiam tyrannorum, 1199, 4. Quanta Deus illi adversus Maximum tyrannum pugnanti beneficia contulerit? 932, 22. Theodosius Antiochenis suam donavit injuriam, inimici sui filios revocavit, nutriendas apud afflens dedit, matris hostis sui misit de aerario suo sumptus, 933, 52. Petente Ambroso, liberavit plurimos de exsilis, de carcerebus, de ultimæ necis poenis, 933, 25. Armatis nepercit hostibus, et servavit inimicos suos, 935, 32. Servavit hostes, dilexit inimicos, ignovit iis a quibus appetitus est, regni affectatores perire non est passus, 1203, 17. Beneficium se potabat acceperisse, cum rogaret ignorare: et tunc proprius erat venire, cum fuisse commotio gravior fracaudie, 1201, 15. Optabatur in eo, quod in alijs timebatur, ut frascere. *ibid.* Doluit quam dede- rat, iis qui in se perca erant, peritis indulgentiam, 1199, 4. Peperisse se pluribus recensendo pietatis suæ recordatione mulcetur, 1213, 52. Victoria Theodosii de Eugenio antiquo more, yetustisque miraculis, qualis sancte Moysi, et sancto Iesu Nave, et Samuelli atque Dei diu celestis gratiaræ effusione collata consetur, 1022, 4. Pro victoria de Eugenio tyrranno reportata oblationem et gratiarum actionem per saeredotes celebrari Domino desiderat, 1201, 4.

THEODOSII mortem motus terrarum graves, juges pluvias, et ultra solitum caligo tenebrosior minabantur, 1197, 1. Cum corpore iam solveretur, magis de statu Ecclesiæ suarum, quam de suis periculis angelabatur, 1207, 33. Ante mortem jussit tributa laxari, 1199, 5. Moriendo regnum non depositum, sed mutavit, 1197, 2. Mortuus filios suos præsenti cominebat ut parenti, 1199, 5. Eosdem destitutos non reliquit, quibus Christi acquisitioni gratium, et exercitus fidem, 1197, 2. Filii tradiderat regnum, potestatem, nomen augusti, 1199, 5. Mortuum in filiis debemus agnoscerre, 1199, 6. Pium ac patrium impendi eis debet obsequium, 1201, 11.

QUADRAGESIMAM ab obitu Theodosii diem celebramus, assistente sacris altaris Honorio principe, 1198, 5 et seq. Corpus ejus Constantinopolii deferunt, 1214, 53 et seq. Ubi sepellitur, *ibid.*, 58. *Vid. CONSTANTINOPOLIS.* Theodosius post mortem recipit filium Gratianum et Pulcheriam dulcissimam sibi pignora, quæ hic amiserat, 1209, 40. Adiuxit Flaccillæ suæ, *ibid.* Et Constantino imperatori, *ibid.* Frustrat nunc luce p rpetua, tranquillitate diuturna, et irois quæ in hoc gessit corpore, remuneratiois diuinæ fructibus gratularit, ac in mortu sanctorum consortia, 1206, 52. *Vid. AMBROSIUS, HONORIUS, NICÆNUM CONCILIUM.*

THEOPHILUS et episcopus Ægyptiæ causæ Evagrii et Flaviae a synodo Capitensi reinititur, 1006, 2.

TRACIA. *Vid. ILLYRIUM.*

TICINENSIIS Ecclesia, 106, 130.

TIGRI, *vide Tigris.*

TIROTÆ episcopi, i) Alexandrini cum Paulino Antiocheno dissidium, 813, 4. Ad illud sedandum Patres concilii Aquileiensis im eratorem, ut Alexandriæ concilium jubeat coire, datis litteris obsecrant, *ibid.*, 8.

Timotheus episcopus, 819.

TIMOR intimum sapientie, et effector beatitudinis, 2, 1. Charitas libertatis, timor servitatis est, 1001, 7. Timor ad libertatem perducit, libertas ad filium, fides ad charitatem, charitas acquirit adiutorium, adoptio hereditatem, 1084, 5. Timor temporalis tutamini servat excubias, nescit diuturnitas custodiæ, 79, 38. Plerunque quibus incentivum est impunitas, timor tædo est, 383, 210. Dominus diligavit quam timet, 1083, 10. Didicimus Christi servit timere, 873, 38. Gravius est timere de æcloderit, quam

telere quod jam noveris accidisse, 1139, 18. Non timenter nunquam gravis est terror, 873, 36.

TITANI innocens Victoria in negotiis sua causa, 1001, 1.

TOBIAS numquid requisivit pecuniam, quam dederat, nisi extremo vite suo tempore, et cur? 843, 3.

TORQUES insignia sunt victorie, 1191, 68. Victores sacerdotum prælatorum solent strenuorum virorum donatis torquibus ornare cervices, 268, 89.

TRANQUILLITAS. Quid est juste vivere, nisi cum tranquillitate vivere? 1045, 89.

TRACTATUS. Quando de religione tractatus est, Deum cogita, 825, 7.

TRIBUTUM non solvunt, quibus portio Deus est, 781, 17. *Vid. FEMINA.*

TRINITAS incompositae naturæ corrumphi non potest, 1099, 8. Qui unum dixerit, Trinitatem signavit, 609, 44. Prolatetur unum esse nomen Patris et Filii et Spiritus sancti, 627, 132 et seq. Nos Patrem et Filium et Spiritum sanctum contineamus; ita ut in Trinitate perfecta et plenitudine sit divinitas, et unitas potestatis, 413, 10. In Paire et Filio et Spiritu sancto unitas maiestatis, et quod amplius est reservatum, 664, 131. Unius et Pater, et Filius, et Spiritus sanctus et naturæ sunt et scientia, 637, 121. Probatur ex Scripturis quod eadem Dei Patris sit natura, que Filii est, eadem sit et Spiritus sancti, 722, 81 et seq.

Increata et inestimabilis Trinitas, qua unius est aeternitatis et gloria, nec tempus, nec gradum, vel posterioris recipit vel prioris, 347, 110. Ipsa Patris et Filii et Spiritus sancti venerabilis Trinitas sine tempore, sine ordine, auctor numeri, non sub numeri lege devincta, 977, 3. Non est in divinitate vel Sabelliana confusio, vel Ariana distinctione, vel terrena corporalitatem mutatio, 661, 142. In ipsa non confusio, quod unum est: nec multipli ex quod indifferens, 447, 17. Est quædam indistincta distinctæ incomprehensibilis, et innarrabilis substantia Trinitatis: distinctionem accepimus Patris et Filii et Spiritus sancti, non confusionem; distinctionem, non separationem; distinctionem, non pluralitatem, 537, 91. Pater et Filius distinctionem habent, ut Pater et Filius; separationem divinitatis non habent, 476, 33. Unitas Trinitatis est; non ordine distincta, nec tempore, 261, 61. Non divisum est regnum Trinitatis, 416, 11. Habet consortium regni cum Paire et Filio etiam Spiritus sanctus, 637, 158.

Quæ habet Pater, Fili sunt: quæ habet Filius, accepit et Spiritus, 658, 118. Pater videtur in Fili, et Filius in Spiritu, 699, 167. Patris imaginem habemus in Fili, sigillum Fili habemus in Spiritu, 158, 18. Ubi Pater, aut Christus, aut Spiritus. Scriptura testificatur, ibi omnis plenitudo est Trinitatis, 676, 38. Patris et Filii et Spiritus sunt enim unam voluntatem, unam vocationem, unam præceptionem esse probatur, 633, 101 et seq. Unam Patris et Filii et Spiritus esse sanctitatem probatur, 688, 100 et seq. Per ueritatem ejusdem substantie idem velle, atque idem nolle, et idem posse et in Patre est et in Fili, et in Spiritu sancto, 534, 74. Sicut Pater virtus, ita et Filius et Spiritus sanctus, 657, 19 et seq.

Dicidimus unam esse potentiam Trinitatis, quæ nos in ipsa atque post ipsam Christus docuit passionem, 487, 85. Sicut ex Patre amorem esse omnia, ita et ex Fili et ex Spiritu sancto, 632, 96. Unitas divinitatis et operationis in Patre, in Fili et Spiritu sancto probatur ex Cantico Moysis, 689, 20 et seq. Una sententia et operatio Trinitatis est, 573, 154. Principium omnium Trinitatis est, et Trinitatis primatum super omnia est, 263, 68. *Vid. INCARNATIO.*

Sicut vita Pater, ita Filius vita et Spiritus sanctus, 630, 171 et seq. Sicut vita est cognoscere Patrem et Filium, ita etiam vita est cognoscere Spiritum sanctum, 658, 28 et seq. Pater Filius misit et Spiritus: Spiritum quoque et Pater misit et Filius, 666, 8; 485, 76. Sicut sanctificat Pater, ita sanctificat Filius, sanctificat et Spiritus sanctus, sed una est sanctificatio, 670, 23 et seq. Descendit Filius, repleta sunt omnia novo odore Verbi. Eructavit cor Patris Verbum bonum, fragravit Filius, Spiritus sanctus exhalavit, atque per omnia se corda diffundit, 220, 63. Unam pacem et unam gratiam Patris et Filii et Spiritus sancti esse probatur, 626, 126 et seq. Similiter eamdem charitatem et communicationem, *ibid.*, 128 et seq. Unam gratiam et unam praesentiam esse Patris et Filii et Spiritus sancti, 626, 125.

Sicut Pater lumen, ita etiam Filius et Spiritus sanctus, 629, 160 et seq. Clarificat Spiritus Filium, sicut clarificat et Pater, sed etiam Spiritum clarificat Dei Filius, 637, 121. Sicut flumen Pater, ita Filius et Spiritus sanctus, 632, 181. A Christo non deficiunt ultra, claritas a Deo, flumen ab Spiritu: hec est Trinitas, quæ Ecclesiam suam irrigat, Pater, Christus et Spiritus, 452, 22.

Eiusdem impietatis est vel Patri, vel Fili, vel Spiritui sancto derrogare, 606, 50. In sacrilegium iactant, qui prolativum Verbum putant in Patrem redire, prolativum

Spiritu in Deum refundi; ut unus refusio sit, et quædam vicissitudine in variis formas se sepe mutant, 614, 33. Qui male crediderit de Filio, non potest bene sentire de Pare: qui male crediderit de Spiritu, non potest bene sentire de Filio, 566, 88.

Nihil extra se Trinitas loquitur, 639, 134. Quid patet, quæ confessio Trinitatis, quæ quotidie totius populi ore celebratur? 873, 34. *Vid. CHRISTUS, DEUS, PATER, FILIUS DEI.*

In Tripartite sit modus, qui exigitur in secundis, 113, 11. Usu venit, ut non libenter teneamus unum modum, 813, 2. Eisi minus jucunda solatia morem habentes, tamen nonnunquam necessaria sunt, 944, 1.

TUBA quibus Moyses uti præcepit, mystica significatio explicatur, 1161, 103 et seq. Tuba Romani celebatur in militia, *ibid.*

TUBA mira magnitudinis, 762, 1. Hujus nomen dicitur ratio, *ibid.*

TYRANI origo est in Armenia locis, 843, 2.

TYRANUS magister equitum et peditum adversam mechanos vehementior, 963, 27.

TYPOS umbra est veritatis, 513, 89.

TYRANNORUM tolerabiliora perjuria, quam sacramenta sunt, 181, 28. Qui tyranni imaginem habet, obnoxius ei damnationi, 64, 254.

U

ULCUS quamvis tumidum, cum fuerit apertum, evaporem præstat refrigerium, 303, 1.

*U*nus, 383 et seq.

ULTRO. Christus eo usque perfectum studium adiit plenus, ut ledentium charitatem imperaret, 1042, 84. Non a quid durum vellet, pro vindicta injuria cœlestis, 1056, 1. *Vid. INNOCUTUS.*

UNITAS numerus non est, sed hæc omnipium ipsa præcipuum, 447, 19. Nec dividitur, nec sciinditur; ideo nec corruptio subditur, nec astati, 416, 11. Quod unum non est, divisum est, *ibid.*

UNIGENITUS non moritur, 500, 200.

UNIVERSUS. *Vid. VALENS.*

URSUS indebitum sibi gradum usurpare conatus, omnis conjunctus, turbare Ecclesiam Mediolanensem se libebatur, 810, 2 et seq.

USROR. Nihil durius quam pecuniam dare ad usuram, 35, 4. Quanto uberior fenoris summa, tanto gravior sortis mera, 1114, 3.

UTILITAS duplex, alia corporalis, alia pietatis, 77, 2. Nil judicandum utile, nisi quo in communione prosit, 111, 25. Eadem utilitas, qua honestas, 77, 28. Non est utilitas in qua plus honestati detrahitur, quam utilitatibus adjungitur, 119, 44. Utilitate non pecuniarum lucri aestimatione subducimus, sed acquisitione pietatis, 76, 23. Qui incolus et omnibus, sibi utilis esse non potest, 114, 23. *Vid. HONESTUS.*

UXOREM vir tamquam gubernator dirigit, tamquam co-sortem vita honesta, partipet ut coheredem gratis, 165, 107. Multe viri de fera, non serviat: regendam se prebeat, non coercendam: indigna est conjugio, que digna est iuglio, *ibid.* Placuit uxori honestate magis quam pulchritudine, 236, 30. Jure laudatur bona uxor, sed melius per virgo præfertur, 966, 3. Si uxor tentatio est, esto canis, quære remedium adversus tentationis periculum, 38, 2.

V

VALENS Ursicino junctus turbare Ecclesiam Mediolanensem molibatur, 811, 3. Pudet dicere, quam turpi fuisse eius convicio saecula sitt, *ibid.*, 3.

VALENTIA Gallorum, 890, 7.

VALENTINIANUS Senior sub Juliano militiam et tribonias honores filiei amore contempst, 1188, 53. Ejus filies confessionis constantia comprobata est, et sapientia melioris reipublica predicatur, 860, 5. Non solum sermoni respondit, sed etiam legibus suis sanxit: In causa filiei, id Ecclesiastici aliquius ordinis eum judicare debere, qui ne munere impar sit, nec jure dissimilis, hoc est, sacerdos et de sacerdotibus voluit judicare, 860, 2 et 5. Baptismus dicebat: Non est meum judicare inter episcopos, 861, 5. *Vid. EPISCOPUS.* Neino ad eum detulit aram esse in Romana curia, in qua idolis sacrificaretur, 828, 16.

VALENTINIANUS junior imperator christianissimus 821, 5. Parvulus erat, cum post mortem patris ads. disceretur imperio, 1190, 59. Quantus Valentinius erga provinciales amor? 1180, 21. Eis tributa laxa: *i.e.*, *ibid.* Pugnavit a trecentis extraneis hostes, pugnavit adversus Lubras et scilicet mutationes, pugnavit adversus corporis fragilitatem, adversus multiplices passiones, 1191, 66. In eo annos maturitas et consiliorum selectus, 1174, 3. Quanta eius pietas, 1179, 18. Respondit ut nihil creptum sanctis præsertim diebus statueretur, *ibid.* Patrem et fratrem

imitatus est, alterum fide, alterum devotione, 1189, 53. Legatio iterum a paginis ei missa in Gallias, ut sumptus sacrificiorum reddi juberet, nihil extorquere potuit, 1011, 5. Templorum iura, sacerdotiorum profana privilegia, cultus sacrorum legatis Romanis senatus nomine restitui petentibus negavit, 1179, 19; 1188, 52. *Vid. AMBROSIUS, SYCAMACHUS.*

Valentinianus circa amicos suos quem habuerit animum? 1184, 35 et seq. Quem erga germanas suas habuerit affectum? 1184, 36 et seq. Quid in eorum lite cum orphano egerit? *ibid.*, 37. Quantum pro fraternae sepultura honore sollicitus? 1182, 28. Audiebat in consistorio negotia, et congrua adolescentis senilemque cerebat sententiam, 1178, 16. Ristit adolscens, quod robusti metuant principes, 1179, 18. Hunnos atque Alanos repressit, 890, 8. Hostis barbarus et adhuc militavit adolescenti; et sue oblitus victoriae, laxavit sponte quos ceperat, excusans quod ignorasset Italos, 1178, 4. Moderatione ipsius, et tranquillitate pacifica, nee Gallia hostem sensit, et Italia hostem repulit, 1191, 68. Moderatione sua magnorum aequavit insignia triumphorum, *ibid.* Maximo pacem auro suo redemit, 890, 8. *Vid. VICTOR.*

Valentiniano quanta fuerit emendatio vita? 1186, 46. Jactabant invidi quod præmature prandium peteret; coepit ita frequentare Jejunium, ut plerunque ipse imprlausus, convivium solemne suis comitibus exhiberet, 1178, 16. Ferebatur primo iudicis circenses deflectari; sic illud absisterit, ut ne solemnibus quidem principum natalibus, vel imperialis honoris gratia circenses putaverit esse celebrandos, 1178, 15. Aiebant aliqui eum feruam venatioibus occupari, atque ab actibus publicis intentionem ejus abduci; omnes feras uno momento, jussit interfici, *ibid.* Quid erga Sceniam mulierem forma ac decore præstantem egerit? 1179, 17. *Vid. AMBROSIUS.*

Valentinianus faciliatum judicium impugnat fidem, quod lata lege patefecit, 864, 3. Ambrosium quem ante persequebatur, nunc diligebat, se ab eo nutritum præferebat, ut sedulum patrem desiderabat; et cum sanctos et summos sacerdotes haberet, ab eo tamen ut baptismatis sacramentis initiaretur, scribendum arbitratus est, 1003, 2. Valentiniani parens Theodosius, 826, 11. Quem super omnibus fere majoribus causis consulere solebat, *ibid.* Ornatus capitii ejus gloriosus, quod non regalia diademata, sed quod Dominici sanguinis insignia coronarent, 1192, 69.

Valentinianus avi integer antequam sacramentorum quæ desideravit, adipisceretur gratiam, repentina oblit morte, 1002, 3. Non amisit gratiam baptismi, quam poposet, 1182, 30; 1188, 51. Quanto gaudio adventum Ambrosii exspectabat, ut ab eo sacris mysteriis initiaretur? 1180, 23 et 25; 1188, 51. Christus baptizavit Valentinianum; quia humana ei officia defuerunt, 1193, 75. Eum fides sua lavit, et petitio consecravit, 1194, 77. Quid moriens de suis sororibus dixerit? 1188, 30. Mori non timuit, immo pro omnibus se obtulit, 1184, 35. Non inflexa aliquo mortis terrore ejus constanter, 1190, 62. In primo vita occidit cursu, 1183, 33; 1183, 43 et 46. Octavo decimo regni sui anno obiit, 1189, 37. Causa mortis ejus plena laudis, quod Romano voluit subvenire imperio, 1174, 2. Audiens ad Italiam fines barbaros appropinquasse, voluit dimittire Gallo-Italiam otia, et pericula nostra suscipere, 1180, 22.

Valentiniani sorores quam gravibus de ejus morte affiebant modis? 1003, 5. Quantus Ambrosii de illius morte luctus? 1182, 28 et seq. Ecclesia ploravit in ejus morte, 1175, 5 et seq. Ecclesia percussa erat in maxilla cum amitteret Gratianum; præbuit et alterum, quando ei Valentinianus eruptus est, 1175, 6. Omnes morte Valentiniani non imperatorem sibi, sed salutem eruptam putabant, 1181, 26. Omnes non tamquam imperatorem, sed tamquam parentem publicum obliisse domestico fletu doloris illacrymant, 1174, 5. Quam beata fuissest respublica, si eum diutius servare potuisset, 1186, 48. Dolendum est quod nobis cito raptus sit, consolandum quod ad meliora transierit, 1186, 46.

Porphyreticum labrum præparatum Valentinianum sepulturæ, 1003, 4. De hoc exspectabatur Theodosii rescriptum, *ibid.* Valentinianus vita jam fruitur æternæ, 1186, 44. Anima ejus de corpore recedens, repulsa nocte sicut sol appropinquit Deo, 1191, 64. Quibus verbis eam alloquatur Ambrosius? *ibid.* et seq. *Vid. AMBROSIUS, GRATIANUS, ITALIA.*

Valentinianus paratus ad humilitatem salutat Eusebium, 1003, 5.

Valentinus non sæcula ante Deum, sed deos putat esse quo sæcula sunt, 709, 25.

Valentinianus sacramentum incarnationis negavit, 478, 44. Non putavit veritatem carnis humanae a Christo susceptam, 703, 8. Christus Filius David est contra Valentinum, 370, 103.

Valentinianus triginta et duos annos colunt, quos deos appellant, 951, 16. Theodosius eos excludi jussit, nec conveniendi usurpare copiam 954, 26. Valentinianorum sanum in quadam vico rurali tumularum conditum, a monachis incensum, 951, 18; 956, 1. In monachos vindicari præcepsum ab imperatore, *ibid.* *Vid. AMBROSIUS.*

VALERIANUS episcopus Aquileiensis, 786, 1; 805, 76; 798, 46; 799, 49. Ejus in Palladium sententia, 800, 54.

VALIUS bellator strenuus, miles fidelis, comes utilis, jussus occidi a Maximo tyranno, 891, 11.

VAS fetido vel oleum vel venum facile corruptitur ac deterioratur, 1058, 6.

VELLUS Gedeonis exsiccatum et ros missus in pelvina quid significet? 602, 11 et seq. Gedeonis vellus quid figuraverit? 190, 18 et seq.

VELAMINA hæc sunt meliora, quæ sunt indumenta virtutum, 273, 109.

VENETIAS autumni frumenta paverunt, 838, 21.

VENUS. Quam Coelestem Afri, Mitram Persæ, Ilerique Venerem colunt, pro diversitate nominis, non pro numinis varietate, 840, 50.

VERBI divini naturam nescio multo melius, quam scio, 708, 21. Verbi esse apud Patrem est, Patris esse cum Verbo est, 707, 18. Non quale Verbum quod syllabis colligitur, tale Verbum Filius; quia non tollis est Pater Verbi, 708, 19. Secundum naturam unum est, quod et gradum excludit et numerum, 708, 20. Verbi æternitas et divinitas ex priuiliis Joannis Evangelii Verbis asseritur, 706, 14 et seq. Sermo noster non operatur; solum est Verbum Del quod nec prolatus est, nec quod *verbis* dicunt, sed quod operatur, et vivit, et savat, 534, 72 et seq. *Vid. CHRISTUS, FILIUS DEI.*

Verbum Dei ros Patris, 915, 6. Nostris meritis Verbum Del nobis aut vivit aut moritur, 914, 2. Vulnerat Dei Verbum, sed non ulcerat, 235, 91. Quam bonus sit gladius? 214, 3. Corrit, fastidio non capit, negligenter non tenetur, 231, 74. Thesaurus in nobis est, 243, 119. *Vid. ANIMA.*

Verborum fomenta graviora, quæ vino quodam Sodomitanæ vitæ mentem inebriant, 410, 76. Speculum mentis plerunque in Verbis refulget, 19, 67. Non in verbis quasdam constituamus insidias, et verborum tendiculas auctoripen, 503, 37. *Vid. LOGO, SERM.*

VERCELLENSIS Ecclesiæ ob dissensiones ejuscope diutius orbita, 1025, 1. Quanta cura ordinandi sacerdotis expeditur in Vercellensi Ecclesia, ubi duo pariter exigi videntur ab episcopo, monasteri continentia, et disciplina Ecclesie, 1038, 66. *Vid. AMBROSIUS, EUSEBIUS.*

VERECONDUS in factis et in ipsis etiam sermonibus pulchra et suavis grata, 19, 67; et in silentio, *ibid.*, 68. Est in ipso motu, gestu, incessu tenenda, 20, 71. Quomodo natura ipsa magistra sit verecondiae? 22, 78. Ut in seibus gravitas, in juventibus alacritas; ita in adolescentibus verecondia commendatur, 19, 63. In ordine vita a verecondia prima quedam fundamenta duci debent, 56, 220. Pudicitia comes est, 20, 69. Ejus scopuli, 24, 85.

VERITATEM investigare omnibus hominibus inest secundum naturam humanam, 53, 123. In veri investigatione quid obsrvandum, 33, 1-2. Non fallit veritas, non circumserbit justitia, non decipit virtus, 162, 84. Veritatem non aliunde, nisi ex veritate procedere, 1184, 109. Ea esse perpetua ac sohda, quæ vera sunt, 97, 116. Vulgi usus non prejudget veritati, 238, 36.

VERONENSES charissimi exasperati veniunt, pacifici reveruntur, 763, 1.

VESTIGES virgines, et Palladis sacerdotes non mortum pudicitiam habent, sed annorum, quæ pudicæ adolescentes jubentur esse, impudicæ annis, 150, 15. Violentia capiebantur, 217, 113. Vix septem capiuntur puellæ, 836, 11. Eas infusa vittati capitis, purpuratarum vestium morices, pompa lectice ministrorum circumfusa comitatu, privilegia maxima, lucra ingentia, prescripta denique pudicitiae temporis coegerunt, *ibid.*

VESTIS. Suis unumquemque sexum induit natura indumentis, 1062, 2. Cur tan severe Lex imundos eos dixerit, qui alieni sexus uterintur vestibus? 1091, 1 et seq. Aurata vestis et aliorum ornamentorum dispendiis saepe lis moveret in Ecclesia, 230, 68.

VESTIMENTA in deserto non attrita, instar fidelibus resurrectionis ostendunt, et quomodo? 475, 23.

VIAS Domini sequi debemus, custodire nostras, 4, 7. VICINI gratia frequenter est supra fraternalm charitatem, 762, 30.

VICTOR comes a Maximo directus ad Valentinianum, ut ab eo pacem peteret, 889, 6. Occurrerit Ambrosio juxta urbem Moguntiacum, *ibid.* Retento Ambrosio, pervenit Mediolanum, negatunque ei quod postulabat, *ibid.*, 7. Præsens erat Ambrosius, ubi Victor rediit, *ibid.*

VICTORIAM deam esse crediderunt, quæ munus est, non potestas, 810, 30. Ipsi aram in urbis Romæ curia non esse construens, *ibid.*, 31. Non est gloria Victoria, nisi ubi fuerint laboriosi certimini, 17, 56.

VINCERE paras, qui Christum adoras : vincere paras, qui fidem vindicas, 441, 3.

VINCIATRUM qui despiciunt, refutantur, 968, 9. Persecutores fidei persecutores fuerunt viduitatis, 209, 83.

V.DUA qualis eligi debeat ad viduitatis professionem, 188, 9 et seq. Apostolus juniores non putavit a viduitatis officiis revocandas, 189, 12. Viduarum officia, 187, 7 et seq.; 189, 11 et seq. Non sola castitas corporis viduae fortitudo est, sed magni et uberrima disciplina virtutis, 188, 11. Non abstinentia corporis tantum definitur, sed virtute designatur, 183, 7. Qualis debeat esse ejus vita? 191, 21 et seq. Vidua nurus suas instituere debent, que possint in his naturae subsidium habere securitatis, 194, 33. Vidua quantum iussericors in pauperes et liberalis esse debeat? 193, 27. Casta primum debet esse a vino, ut possit casta esse ab adulterio, 196, 40. Laeta illi magis lubrica sit quam seria, 200, 33. Viduarum et virginum domos qui Ecclesiastici et quomodo visitare debeant, 24, 87 et seq. Magis cavere debent ne locu[m] sinistri relinquant op[er]ationem, et cur? 192, 26. Cum suppetere eis non videatur causa nobendi, studium abessa debet, 203, 67. Quodam modo magisterium virginitatis viduarum valeat exemplis, 183, 1. Multas graves viduas uno tempore defunctorum videimus, 1131, 87. Frustra viduis propter suscipientes liberos coniugia iterantur, 203, 86 et seq. Quam recte vidua illa duxera mitteat in gazophylacium, omnibus anteteretur, 151, 27 et seq.

Viduitatis varia bona, 199, 51. Viduis ita honorificentia larga d[omi]natur, ut etiam ab episcopis honorentur, 188, 8. Bona vidua exere non novit, 193, 34. Qui sint ejus thesauri? 194, 30 et seq. Bona viduitatis via, sed confragosa et aspera cautores requirit, 1032, 40. *Vid.* Ambrosius, Depositorum.

VIGILIA tota nocte, 873, 2. Versicolor quo vesperi in vigiliis usi fueramus, 904, 1. Pauciores ad vigilias venerant die natali SS. Petri et Pauli, 244, 123. *Vid.* Primaria.

VICARIO episcopus institutionis sue insignia ab Ambrosio posci, 812, 1.

VICULA Compatimini iis qui alligati tenentur vinculis, tamquam simili alligati, 1047, 106.

V NERA Domini vos estis, viuenda vos estis: quasi vinea plantata, quasi vindemia fructum dedistis, 376, 18.

VINUM bibere licet, sed plurimum non decet, 203, 68. Incendunt duo, vinum et adolescentia, 173, 5. Vinum post diluvium justus ad tentationem sui reperit, 1029, 27. Quinta eius est vis, ut quem diluvia non nudaverunt, vina nudarent? 159, 33. Viros vina sic solvant, ut viuerant a mulieribus, 196, 40.

VIA perfectus quis? 1088, 12. Quam deforme virum facere opera mulieribus, 1062, 6. *Vid.* Uxori.

VIRGINIS nomen titulus est pudoris, 147, 6. Nec virginis nomine agnoscerit, ubi virginitatis auctor negatur, 168, 21. Quid est castitas virginalis, nisi expers contagionis integritas? 151, 21. Meritum non sola carnis virginitas facit, sed etiam mentis integritas, 207, 15. Tolerabilis est mentem virginem, quam carnem habere, 168, 24. Veritas virginitas, corruptela mendacium est, 289, 44. In opprobrio videtur esse inupta, vel virgo, vel vidua, 289, 43. Arguuntur qui virginitatem ab Ecclesia Dei arcebant, 217, 13. Virginitatis statum nec improbum, nec novum esse probatur, 220, 27 et seq. Nec esse inutilem, 223, 33 et seq.

Tautum habet virginitas admirationis, ut eam etiam leones mirentur, 167, 20. Gentilibus inter aras et focos venerabilis sol. et esse virginitas, 217, 13. Affectatur a gentibus, sed consecrata violatur: incursur a barbaris, nescitur a reliquo, 150, 14. Gentiles non habent sacram virginem, 150, 16.

Virginitas habet auctoritatem vetustatis a saeculo, plenitudinem professionis a Christo, 150, 13. Virgines non facile invertiuntur in terris, nisi postquam Deus in hac terreni corporis membra descendit, 149, 11. Virginitas fluxit e celo, *ibid.* Ejus auctor immaculatus Dei Filius, 151, 21. Meritum a Christo oligi, ut esset etiam corporis Dei templum, 1030, 33. Christus principium est integratatis, qui docuit virgines integratatem mentis et corporis sancto magis dicare Spiritui quam marito, 506, 52. Nihil ad celebrandam virginitatis gloriam plus conserni potuit, quam ut Deus ex Virgine nasceretur, 272, 104.

Virginitas non praecipit, quæ supra legem est; sed magis dato suadetur consilio: nec auctoritas præsumitur, sed demonstratur gratia: nec a quocumque demonstratur, sed ab eo qui misericordiam Domini meruit, 1031, 33.

Imperari non potest, sed optari, 152, 23. Sola est, nec suaderi potest, imperari non potest, 282, 17. Res magna voti est, quam precepit, 282, 17. Cur suadeatur ei non imperatur? 204, 70 et seq.; 207, 78 et seq. Non est communis plurimis, et vulgaris integratitas: nec pro infirmitate permissitur, sed pro virtute conceditur, 220, 29.

Virginitas laus etatis est; nec adjumenta querit amorem, que omnium est fructus etatum: adolescentium decet, juvenitatem ornat, amplificat senectutem, 192, 25. Puellas adolescentulas virginitatem profiteri posse, 25, 39 et seq. Sacerdoti talis cautionis esse debet, ut nos temere puelli veletur, 233, 39. Semper spectavit ad graues sacerdotum virginitatem studia provocare, 200, 26. Mares illas suas virginitatem profiteri prohibentes arguitur, 160, 58 et seq. Illud gloriiosius si virgines reliquias parentibus virginitatem amplectentur, 161, 62 et seq. Memorabile factum nobilis cuiusdam ac p[re]ciosa virgins reliquias parentibus virginitatem profiteri volentis, 163 et seq.

Virgo castitate professa publice, 318, 48. Crimen sex offensum velamine consecrandum, 273, 108. Die pasche velabantur virgines, 288, 42. Quibus virtus Ambrosius virginem sacram ad altare Deo offerat, 872, 107 et seq. Populus Virginis professionali subscriptis, dicens amea, 39, 20. Quae se spondit Christo, et sanctum velame accipit, iam nupsit, iam immortalis juncta est viro, 310, 21. Virgo consecrata professione, si voluerit nubere collega conjigit, adulterium perpetrat, ancilla mortis efficitur, 310, 21. *Vid.* MARCELLINA, SUANNA.

Virgines sacratæ veniunt de Placentino, de Bononiensi veniunt, de Mauritanie veniunt, ut Mediolani velantur, 160, 57 et seq. Quantas Alexandrina, totasque Orientis et Africana Ecclesia virgines sacrare consuetudinat? 222, 36. Virginum tantus numerus, ut plebem populi integratatis, concilium virginitatis consenserit, 836, 12.

Sæcum hoc virgines habere meruit, tenere aut potuit, 159, 52. Angeli propter intemperantiam suam a sæculum cederunt de celo: virgines pro; ter castam in celum transierunt de sæculo, *ibid.*, 53. In virginibus sacris angelorum vitam videmus in terris, quam in paradiso quoniam amiseramus, 272, 104. Virginitas non angelorum exhibet, 283, 19. Non mirum si virginis angelis compararentur, que angelorum Dominino copulatur, 19, 11. Meretur angelorum præsidium castitas virginis, quorum vitam meretur, 159, 51. Per virum et mulierem est erecta de paradyso per virginem juncta est Deo, 1030, 53. Nulli uberiora quam virginitali Christus deputavit uera, 260, 43. Virgines habent in celo præmia cæteris praetulsa, 282, 17.

Nuptiæ preferenda integratatis studia, 221, 31. Nuptiæ virginibus sacerdos impares esse, 155, 36 et seq. Honorable conjugium, sed honorabilior integratitas, 205, 72. Mulier caput vir, virginis Christus, 169, 29. Nuptia mundi, virginis Christi possessio est, 288, 40. Matrimonium pro remedio virginitas pro præmio, 289, 46. Bonum conjugium per quod est inventa posteritas successio humana: sed melior virginitas, per quam celestis hereditates acquiruntur, et coelestium meritorum reperta successio, 966, 3. In nuptiis et vidua tardior fructus, in virginie maturior, 192, 24. Virginum maiorem formæ gratiam feliciorumque fecunditatem quam nuptiarum, 151, 50. Ubi virginitali stada erubriora, ibi numerum quoque horuinum esse majorum, 222, 30. Virgo habet filios sine partu dolore, 288, 42.

Bona virginitatis via, sed sublimis et ardua validores requirit, 1032, 40. Quæ debeant esse Virginis virtutes? 271, 100 et seq. Transiundo ad coelestia terra feruntur, 283, 28. Nosse debet Christum quem diligit, aude omne in eo, et ingeniæ divinitatis, et assumptionis mysterii incorporationis agnoscere, 157, 46. Insistat orationibus, et vultus ejus assidua observatione pallescatur, 296, 70. Os rjs resonet Laudem Domini, gratiam Sponsi, crucis confessio[n]em, cum symbolum recensem, psalmos in cubiculo cantit, 293, 58. Sit in corde ejus simplicitas, in verbis ardore, erga omnes pudor, pietas erga propinquos, circa egenos et panperies misericordia, 274, 112. Debet esse minus humilis atque mansuetia, 269, 93. Oblvia omni bus virginis modestia, ejus astupillatur integratatis, 766, 6. Suce post sacra virginitatis crinæ modestia, sobrietas, continentia, 273, 109. Ignobile velamen usui, nobile castitatis, usui jejuniorum, omnia postremo talia, ut revocari a studio putes, dum exercentur officia, 836, 12.

Virgines rejecta decoris cura plus deceat: et hoc ipsum quod se non ornant, ornatus est, 160, 51. Præ ratiis præcellit, studium sobrietatis, et cuiusmodi? 298, 81. Multæ cum studiis castitatis proflueantur, affectant admixticia pulchritudinis plus quam sacras Domini decet, 299, 81. Non pulchritudo, sed nullis vnoxia castibus optato

bonorum operum est decori, 158, 47. Virginem prius gravitas sua nuntiet, pudore obvio, gradu sobrio, vultu modesto, 177, 13. Non placet Deo, quam non suorum gravitas morum probat, 766, 6. Morum suorum se habeat ipsa custodem, 163, 9. In virgine obnoxius pudor, 170, 32.

In virginibus pudor ornat etatem, taciturnitas commendat pudorem, 176, 9. Nihil sanctius in virgine, quam verecundia, 766, 6. Virginitatis dos quedam est verecundia, quæ commendatur silentio, 250, 3. Et bona loqui plenumque crimen est virginis, 500, 86. Diversus sermonem virginis, quam superesse malum, 176, 9. Quid præstantius in virglie quam secretum? 769, 16. Ne ipsam quidem liberiori in laetitia in virginibus decet esse, 297, 75. Ipsa quoque ad Ecclesiam progressio rario sit adolescentibus virginibus, 296, 71. Nullus sit, virgo, sacrae præsentis professionis, tunc sine matre processus, quæ sit anxia custos pudoris, *ibid.*

Visitations in virginibus junioribus esse parciores volo, 176, 9. Quid opus est virginis vel ad proximum facile accedere? 2, 6, 72. Convivorum devita dea celebratae, Ingenuæ salutaciones, 176, 8. Procul esse debet a saltationibus, 180, 25; 182, 31. Si amat, animo peccat: si amat, et facit, 176, 10. Non satis probabilis est, quæ requiritur, cum videatur, 177, 13.

Plures erunt de quibus discat virgo, si ipsa se doceat, quæ virtutes magistras habet, 165, 9. Episcopus virginibus hymnum virginitatis exposuit, 312, 29. Virgines in Ecclesia stabant in loco tabulis separato, inscriptis præferte, ubi religiosæ matronæ et nobis oscula ab eis petebant, 311, 24. Bona virginitas, quæ utrumque sexum non solum absolvit a criminis, verum etiam provocavit ad gratiam, 233, 16. Multas feminas scriptura divina in lucem exedit, palmarum lamen publicæ salutis solis virginibus dedit, 284, 28. Virgines præ apostolis resurrectionem Domini videre meruerunt, 217, 14. Ad nos pueræ de mortis appetitio sublimis usque ad celum erex: re virtutum gradus, 859, 37. Pro integritate servanda mori virgines sunt paratae, 219, 24. Pythagorea fortiores, 151, 19. Est Domino castitatis tuendæ voluntas, quanto magis defensandæ integratatis, 776, 19. Id Beujanitarum exemplo luculentem probatur, 773, 6 et seq.

Nulla debet virginibus sacris irrogari injuria, 776, 19. Ipso aspectu virginitatis violatur sanctitas, 1031, 34. Non est virginitas, quæ pretio emittit, non virtutis studio possidetur, 836, 12. Virgo est, quæ Deo nubit: meretrix, quæ deos fecit, 159, 52. Vis scire quanta pulchritudo ejus, quæ amat, a Rege, probatur a Jude, dicatur Domino, consecratur Deo, semper sponsa, semper impuncta; ut nec anor fluum habeat, nec damnum pudor? 156, 37. Donum Dei est, munus parentis, sacrdotium castitatis, 154, 32. Immortalis spirat gratia, ut horti floribus, ut templa religione, ut altaria sacerdote, 166, 18. Quo modo virginitas sit hortus clausus, fons signatus, 1031, 36. Paradisus es, virgo, Eman cave, 264, 60. Sacre virgines specialiter Christi filia sunt, 269, 93. Illæ sunt sicut illæ myrra plena, candorem integratatis, et mortificatæ corporalis illecebre gloriae præferentes, 1176, 7. Vineæ quidam fructus virginalis est; conjugia velut olera herbarum cito cadunt, 283, 29. Virginitas apibus comparatur, 136, 40 et seq. *Vid. MARTYRES.*

Grave erat omnibus bonis de Dei virgine vel turpe aliquid dici vel credi, 511, 25. Virginum inspectio et visitatio quam incertæ sit fidei? 766, 8 et seq. Id probatur exemplo cuiusdam servilis conditions, *ibid.* Num aliquando, et quibus sit adhibenda? 766, 5 et seq.; 768, 14. Alia esse exanimatae virginitalia documenta et testimonia, 768, 11 et seq. Malo morum signaculo, quam corporis claustrum virginitatem exprimit, 769, 14. Lapsus virginis consecratæ plangitur per quam amarissime, 303, 3 et seq. Lapsus virginis consecratæ Ecclesiæ maculavit, et hinc omnis anima christiana grave vulnus accepit, 303, 3. Virginis lapsus quanta et qualis necessaria poenitentia? 314, 34 et seq. Qui virginem sacram corripit, adulterium utique perpetravit et sacrilegium, 315, 39. Quæ poenitentia illi subeunda? 316, 40. *Vid. SUSANNA.*

Virtus unaquaque ex Christo accepit principium, 506, 52. Uniusquisque virtutis est auctor, 506, 49. Omnes virtutes ad Spiritum sanctum pertinent; sed quedam quasi cardinales sunt, quasi principales, 303, 9. Quatuor cardinalium virtutum definitio, 31, 115. Ab his nascuntur officiorum genera, 31, 116. Quomodo cardinales virtutes vulgi iudicio distinguuntur inter se? 82, 49. In omni sapienti viro Prudentes Gracie esse memoraverunt *Leontius*, *Bonaventura*, *Isidorus*, *Augustinus*; Latini vero prudenter, fortitudinem, temperantium, atque justitiam, 241, 114. In quo una virtus, concurrunt ceteræ, 80, 43. Sibi invicem sunt cognatae, 35,

129. Non sunt consentaneæ vitiis, sed sibi constant, 52, 204.

Etsi cognatae sint inter se concretaeque virtutes; tamen singularum quedam forma expressior desideratur, maxime justitiae, 1129, 57. Gradus singularium sunt et incrementa virtutum, 1032, 40. Perfectæ virtutis usus magisterium non desiderat, sed informat, 159, 51. Non virtutem etatem appendicem dicimus, sed virtutis etatem, 223, 40. Virtus suis lacertus magis quam alienis integumentis inititur, 47, 177. Satis unicus presidii est, si virtus non desit anima, 199, 51. Quo proprior virtuti fueris, eo tortior eris, 1106, 2.

Lenta virtus omnibus et diurna cunctatrix ante judicat, et adoranda insipit, 1038, 5. Ascendens directum attolle grauia, nullus inde tuto redit. Hinc via, inde ruina est: hinc ascensus, inde precipitum: ascendendi labor, sed descendendi periculum, 909, 22. Sit via nostra angustior, virtus exuberantior, tristes pressor, fides sublimior, callis aetior, vigor mentis exundans, sententia rectæ; quia inflexibilis sunt vestigia virtutum, 904, 7. Vehementior est virtus strictura quam poena, 625, 108. Virtutis gratia cum corpore non occidit, 1130, 63.

VISCERA nostra septem interiora, et septem exteriora, 980, 13.

VISIO. Multifarie Deus nos admonet, etiam visionibus peccatorum, 1000, 14. Vid. APPARITIO.

Vita brevis usus, nec illi nullum videtur eripuisse, qui ante præcessit; nec te differre diutius, qui remanseris, 1139, 16. Quam nulla possit esse jucunditas inter has vitæ nostræ amaritudines aut dolores! 1139, 18. Hæc vita peccato obnoxia est, alia vita premio reservata, 1167, 124. Si per se ipsa vita fugienda est, ut sit molestiarum luga, requies ærumnarum; quanto magis ea requies est expetenda, cui futura resurrectionis voluptas perpetua succedit! 1167, 123. Non immortali sancti viri prolongatum vitæ incolatum sèpe dolerunt, 1167, 124. Tria in actione vitæ observanda, 29, 103.